178,229,684 32.49 -24,020,669 -24,020,669 154,209,015 23.77

其中： 境

内非国有

法人持股

178,229,684 32.49 -24,020,669 -24,020,669 154,209,015 23.77

   境

内自然人

持股

４、外资

持股

其中： 境

 6

外法人持

股

   境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

370,415,549 67.51 100,000,000 24,020,669 124,020,669 494,436,218 76.23

1、人民币

普通股
370,415,549 67.51 100,000,000 24,020,669 124,020,669 494,436,218 76.23

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
548,645,233 100 100,000,000 0 100,000,000 648,645,233 100

股份变动的批准情况

1、经中国证券监督管理委员会证监许可[2009]712 号文核准，公司于 2009 年 9 月 22

日公开增发 A股股票 10000 万股，募集资金总额为 126,600 万元，扣除发行等费用后募集

资金净额为 122,859 万元，募集资金已于 2009 年 9 月 28 日完全到位，并由万隆亚洲会计

师事务所有限公司出具了万亚会业字（2009）第 2581 号《验资报告》。发行后，公司总

股本增至 648,645,233 股。

   2、2009 年 11 月 16 日，公司有限售条件流通股股东华泰集团有限公司根据《山东华

泰纸业股份有限公司股权分置改革方案》中的承诺，有限售条件股份上市流通 24,020,669

股。

股份变动的过户情况

经上海证券交易所同意，公司公开发行的共计 10,000 万股人民币普通股于 2009 年

10 月 13 日起上市交易。

股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

本次股份变动造成 2009 年的每股收益及每股净资产摊薄，股份变动前 2009 年每股收

益及每股净资产为 2.00 元、11.00 元，股份变动后 2009 年每股收益及每股净资产为 1.91

元、9.30 元。

 7

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

华泰集团

有限公司
178,229,684 24,020,669 154,209,015

股权分置改

革

2009 年 11

月 16 日

合计 178,229,684 24,020,669 154,209,015 / /

(二) 证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币
股票及其

衍生证券

的种类

发行日期
发行价格

（元）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

人民币普

通股

2007年6月

29 日
9.15 68,231,855

2007年6月

29 日
68,231,855

人民币普

通股

2009年9月

22 日
12.66 100,000,000

2009 年 10

月 13 日
100,000,000

2、公司股份总数及结构的变动情况

报告期内公司因增发新股，股份总数发生变动；同时因部分有限售条件股份上市流通，

股份结构发生了变动：

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行新股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件

股份

178,229,684 32.49 -24,020,669 -24,020,669 154,209,015 23.77

其他内

资持股
178,229,684 32.49 -24,020,669 -24,020,669 154,209,015 23.77

其中：

境内非

国有法

人持股

178,229,684 32.49 -24,020,669 -24,020,669 154,209,015 23.77

二、无限

售条件

流通股

份

370,415,549 67.51 100,000,000 24,020,669 124,020,669 494,436,218 76.23

人民币

普通股
370,415,549 67.51 100,000,000 24,020,669 124,020,669 494,436,218 76.23

三、股份

总数
548,645,233 100 100,000,000 0 100,000,000 648,645,233 100

3、现存的内部职工股情况

 8

   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 73,495 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结

的股份数量

华泰集团有限公司

境内非

国有法

人

34.39 223,050,462 0 154,209,015 无

中国工商银行－易方达价值成长

混合型证券投资基金
未知 1.64 10,609,828 4,079,912 0 未知

上海浦东发展银行－广发小盘成

长股票型证券投资基金
未知 1.48 9,573,492 9,573,492 0 未知

国联证券股份有限公司 未知 0.77 5,000,000 5,000,000 0 未知

中国民生银行股份有限公司－东

方精选混合型开放式证券投资基

金

未知 0.66 4,259,867 4,259,867 0 未知

中国再保险(集团)股份有限公司

－集团本级－集团自有资金－

007G－ZY001 沪

未知 0.65 4,192,010 4,192,010 0 未知

中国银行－华宝兴业先进成长股

票型证券投资基金
未知 0.62 4,000,000 4,000,000 0 未知

招商银行股份有限公司－富国天

合稳健优选股票型证券投资基金
未知 0.61 3,945,948 2,745,948 0 未知

中国建设银行－华宝兴业行业精

选股票型证券投资基金
未知 0.60 3,917,376 -1,255,361 0 未知

中国财产再保险股份有限公司－

传统－普通保险产品
未知 0.51 3,299,912 3,299,912 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份的数

量
股份种类及数量

华泰集团有限公司 68,841,447 人民币普通股

中国工商银行－易方达价值成长混合型证券投资基金 10,609,828 人民币普通股

上海浦东发展银行－广发小盘成长股票型证券投资基金 9,573,492 人民币普通股

国联证券股份有限公司 5,000,000 人民币普通股